

DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. **680-2021-541101** (dále jen „smlouva“)
uzavřené 24.5.2021 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj
Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Maček, vedoucí pobočky Liberec

Tel.: +420 725 900 765
E-mail: liberec.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název: EUROVIA CS, a.s.

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská
564, 460 01 Liberec 1

zastoupený: Ing. Martin Borovka, předseda představenstva
Paul Scippa, místopředseda představenstva
Ing. Erika Kohoutová, člen představenstva

zastoupený (na zákl. PM ze dne 30.11.2020):



tel./fax:



e-mail:

ID DS:

bjpgdza

v technických záležitostech je oprávněn jednat:



tel./fax:

e-mail:



bankovní spojení:

Komerční banka

číslo účtu:

141320112/0100

IČO:

45274924

DIČ:

CZ45274924

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561.
(dále jen „**zhotovitel**“)

II. Předmět dodatku

1.

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané dodatečnými stavebními pracemi (vícepráce), které spočívají v potřebné stabilizaci podloží polních cest C3, C5 a C10. Pro zajištění dostatečné pevnosti v úrovni zemní pláně komunikací C3, C5 a C10 je třeba zlepšit vlastnosti zdejších měkkých jemnozrnných sedimentů metodou stabilizace (vápnění) a to v celé ploše předmětných cest.

2.

Smluvní strany se dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku III. Cena díla, odstavec 4, který zní:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	11 237 615,07 Kč
DPH 21% činí	2 359 899,16 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	13 597 514,23 Kč

se ruší, a nahrazuje se následujícím zněním:

Celková cena za provedení díla dle dodatku č.2

bez DPH činí	13 111 686,31 Kč
DPH 21% činí	2 753 454,12 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	15 865 140,43 Kč

3.

Položkový rozpočet – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako součást Smlouvy o dílo č. 680-2021-541101. U níže uvedených položek dochází ke změně počtu měrných jednotek.

SO 101 – Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky (popis)	MJ	Původní počet MJ	Nový počet MJ	J.cena (Kč)	Celkem (Kč)
16	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1000 do 5000 m ² , tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm	m ²	321,33	2 892,00		

17	58530170	vápno hašené CL 90-Q pro úpravu zemin standartní	t	6,427	57,844		
		Cena celkem bez DPH					

SO 101 – Polní cesta C5

P.č.	Číslo položky	Název položky (popis)	MJ	Původní počet MJ	Nový počet MJ	J.cena (Kč)	Celkem (Kč)
16	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1000 do 5000 m ² , tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm	m ²	257,749	2 319,741		
17	58530170	vápno hašené CL 90-Q pro úpravu zemin standartní	t	5,155	46,395		
		Cena celkem bez DPH					

SO 101 – Polní cesta C10

P.č.	Číslo položky	Název položky (popis)	MJ	Původní počet MJ	Nový počet MJ	J.cena (Kč)	Celkem (Kč)
16	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1000 do 5000 m ² , tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm	m ²	979,254	2 284,926		
17	58530170	vápno hašené CL 90-Q pro úpravu zemin standartní	t	5,876	59,408		
		Cena celkem bez DPH					

Dle výše uvedeného činí hodnota navržených dodatečných stavebních prací (vícepráce) **1 874 071,24 Kč bez DPH.**

III. Zvláštní ujednání

Tento dodatek č.2 byl vypracován po schválení možnosti provedení nepodstatné změny závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a to útvary SPÚ (KPÚ, OIČ a OVZ). Důvodem byl vznik dodatečných stavebních činností v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit v průběhu realizace díla.

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných zjištění (situací) a byla vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby (kompletního díla) v požadované odpovídající kvalitě.

Dodatečné stavební práce nejsou zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a nemohou být z hlediska jejich provádění technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a svým rozsahem nepřekročí 30% původní hodnoty závazku.

Cena dodatečných stavebních prací činí 1 874 071,24 Kč bez DPH (2 267 626,20 Kč s DPH), což znamená 16,68 % původní hodnoty závazku.

IV. Závěrečné ujednání

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 680-2021-541101 zůstávají v platnosti beze změn.

Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že dodatek č. 2 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že nebyl dodatek sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Liberci

.....
Ing. Bohuslav Kabátek
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

objednatel



na základě plné moci ze dne 30.11.2020

zhotovitel